Artículo 1. Aprobar la actualización del "Manual de Normas y Procedimientos de 

Tesorería y Unidad Desconcentrada de Administración Financiera y Administrativa 

del Ministerio de Agricultura, Ganadería y Alimentación", el que está conformado 

por trescientos diecisiete (317) folios, que forman parte del presente acuerdo.

Artículo 2. Se le instruye a Planeamiento del Ministerio de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación velar por el estricto cumplimiento del presenté Acuerdo.

O

Artículo 3. Se deroga el Acuerdo Ministerial número ciento noventa y ocho guión 

dos mil diecisiete (198-2017) de fecha veintiocho (28) de julio de dos mil diecisiete 

(2017).

Artículo 4. El presente Acuerdo Ministerial s s inmediatamente.

íMario ‘Méndtz
Ministro de Agricultura 

Ganadería y Alimentación

PRESENTACION

Tesorería de la Administración Financiera del Ministerio de Agricultura, Ganadería y